
 

 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL UFSM/PM/UFSM N. 009, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

 O VICE-DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade 
Federal de Santa Maria, Daniel Ângelo Sganzerla Graichen, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, de acordo com a Portaria nº 99.081, de 17/12/2020, emitida pelo Reitor da 
Universidade Federal de Santa Maria, resolve: 
 
 DESIGNAR a docente GREISSE VIERO DA SILVA LEAL, SIAPE 2152003, do Quadro 
Único de Pessoal da UFSM, vinculada ao regime de trabalho com Dedicação Exclusiva, para 
exercer a função de Chefe Substituta do Departamento de Alimentos e Nutrição, do campus de 
Palmeira das Missões/UFSM, Código FG1.207. 
 
 II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de até 31 de 
dezembro de 2022. 
 
  

 

 

                                                 
DANIEL ÂNGELO SGANZERLA GRAICHEN,  

                        Vice-Diretor. 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 009 Designa Chefe Substituta DANut.pdf6

Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.000487/2022-97
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

DANIEL ANGELO SGANZERLA GRAICHEN (Diretor de Centro (Substituto))

32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

10/01/2022 14:05:46

Código Verificador: 1090321

Código CRC: b6339647

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1090321&crc=b6339647
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1090321&crc=b6339647
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1090321&crc=b6339647

